
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 45 del 

15/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO SOFTWARE ACCA.
IMPORTO €. 262,30 IVA COMPRESA.

Il Redattore: Filipponeri Cilia 

Premesso che il Settore V (servizio Manutenzione opere edili attrezzature scolastiche, sportive e di 
interesse  comune,  generale  e  immobili  comunali)  si  avvale  già  dell’uso del  software  PRIMUS 
versione 100 (computo metrico e contabilità lavori + Analisi prezzi e Gestione Capitolati) con due 
licenze e precisamente la n° 12040141 e 87121692;

Considerato che per la legge del copyright dette licenze debbono essere utilizzate singolarmente e 
solo su una stazione di lavoro, e i ha la necessità di aggiornarle alla versione PRIMUS POWER 3 a 
seguito delle nuove normative in materia di Lavori pubblici di cui al D. Lgs. 50/2016;

Visto il preventivo n° 51101 fornito dalla ACCA Soflware in merito all’aggiornamento dei software 
già citati pervenuto in data 08/02/2017 al n° 15228 di prot.;

Si propone di impegnare la somma complessiva di €. 262,30, necessaria all’aggiornamento delle 
succitate licenze, così come dettagliato nel seguente prospetto.
Ø Aggiornamento Software PRIMUS POWER 3

per le licenze n°12040141 e 87121692  €.  200,00
Ø Spese di spedizione  €.    15,00
Ø IVA al 22% relativa alla fornitura  €.    44,00
Ø IVA al 22% per le spese di spedizione  €.      3,30

 Sommano  €.  262,30

Visto che:

Pagina 1/2



- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1)  Di affidare alla “ACCA SOFTWARE S.p.A.” P.I. 01883740647 la fornitura del software ACCA PRIMUS POWER 3 
per l’importo complessivo di €. 262,30;

2)  Imputare la spesa complessiva di €.262,30 di cui €.15,00 per spese di spedizione e di cui €.47,30 
per  IVA al  22% al  Bil  2017 cap  1942,  imp.  ________,  missione  08,  programma 01,  titolo  1, 
macroaggregato 03, 3° livello 01, 4° livello 02, 5° livello 999 con scadenza 30/04/2017;

3)  Dare atto che la liquidazione a favore di ACCA SOFTWARE con sede in 83043 BAGNOLI 
IRPINO (AV) Contrada Rosole 13 di cui al preventivo citato di €. 262,30 avverrà successivamente 
alla consegna dei software ACCA PRIMUS POWER 3;

4)  Di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in dodicesimi 
in quanto è necessaria al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente in quanto rientra fra le 
eccezioni consentite dall’art. 163, comma 5, lett. C, del D.lgs. 267/00;

5)  Il codice Unico Ufficio è 4W7N8L;
6)  Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  21/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

